¹⁸ McNEILL (2007) 374.

nominabo), sed ego uerear ne me non satis deceat, quod decuit M. Tullium, C. Caluum, Asinium Pollionem, M. Messalam, Q. Hortensium, M. Brutum, L. Sullam, Q. Catulum, Q. Scaeuolam, Seruium Sulpicium, Varronem, Torquatium, immo Torquatos, C. Memmium, Lentulum Gaetulicum, Annaeum Senecam et proxime Verginium Rufum et, si non sufficiunt exempla priuata, Diuum Iulium, Diuum Augustum, Diuum Neruam, Tiberium Caesarem? Nerone enim transeo, quamuis sciam non corrumpi in deterius quae aliquando etiam a malis, sed honesta manere quae saepius a bonis fiunt. Inter quos uel praecipue numerandus est P. Vergilius, Cornelius Nepos et prius Accius Enniusque. Non quidem hi senatores, sed sanctitas morum non distat ordinibus. *Recito tamen, quod illi an fecerint nescio.* Etiam: sed illi iudicio suo poterant esse contenti, mihi modestior constantia est quam ut satis absolutum putem, quod a me probetur. Itaque has recitandi causas sequor, primum quod ipse qui recitat aliquanto acrius scriptis suis auditorum reuerentia intendit; deinde quod de quibus dubitat, quasi ex consilii sententia statuit. Multa etiam multis admonetur, et si non admoneatur, quid quisque sentiat perspicit ex uultu oculis nutu manu murmure silentio; quae satis apertis notis iudicium ab humanitate discernunt. Atque adeo si cui forte eorum qui interfuerunt curae fuerit eadem illa legere, intellegat me quaedam aut commutasse aut praeterisse, fortasse etiam ex suo iudicio, quamuis ipse nihil dixerit mihi. Atque haec ita disputo quasi populum in auditorium, non in cubiculum amicos aduocarim, quos plures habere multis gloriosum, reprehensioni nemini fuit. Vale.

Es el único fragmento en el que Calvo, reconocido como personaje público importante, aparece como alguien que se dedica también a la poesía, tal y como el importantísimo Cicerón. Sin embargo, en una lista tan extensa necesariamente se debe pasar por alto la calidad de toda esta producción, ya que solo se trata de justificar el hecho. De hecho, los primeros elogios destacados forman parte de su *auctoritas* pública, no tanto literaria. Otro dato importante es el desconocimiento de las *recitationes* de los autores referidos, algo que podría ser un indicio de la poca divulgación de su obra. Con mucha probabilidad la obra de Calvo también podría situarse bajo esta consideración. Por último, cabe señalar que, en efecto, ninguna obra de estos autores se ha transmitido completa.

De todos modos, debemos ver cuál es la trayectoria de Plinio para comprender por qué introduce a Calvo como ejemplo de la suya propia. Siguiendo a Gibson y Steel, lo primero que vemos en este autor es que su carrera poética solo se empieza a revelar una vez que ha llegado a la cúspide de su *cursus honorum*, como si fuera algo que tuviera que estar totalmente al margen (y prácticamente escondido) de la vida pública. Pero, siendo así, ¿para qué escribiría Plinio poe-